— 2.) De locis est vergere. *Colum.* 7. *R. R.* 3. 24. Ne pascentium capita sint obversa soli. *Sic vulgati libri*: at Schneider. legit. aduersa. *Plin.* 14. *Hist. nat.* 21. 27. (133). Fenestræ cellæ vinariae obverti in aquilonem oportere. et 17. *ibid.* 3. 2. (23). In aquilonem obversas vites et arboreos positi suascere. Cf. *Tac.* 4. *Ann.* 67. Astas in Favonium obversa, et aperto circu[m] pelago peramena.

II.) Translate. *Tac.* 3. *Hist.* 83. Miles ad sanguinem et cœdes obversus. datosi. et *ibid.* 11. Iuli Antonio vis ac potestas in utrumque exercitum fuit, cedentibus collegis, et obversis militum studiis. — Obversus opponitur diverso apud Claudi. Mamert. 5. *Stat. an.* 10. sub init. Javat modo quid obversum vero, quidlibe diversum eadem veritas aut depellat, aut proterat.

**OBVIAM**, adverb. Scribitur et divisum ob viam. — Obviari est ob, id est contra viam, (ut ait *Paul. Diac.* p. 157. 11. Müll. Ob Troyam duxit exercitum pro ad, similiterque vadimonium obisse, id est ad vadimonium esse, et obviari ob viam.); hic adversus, contra, eis *απαντάντο* (It. incontro, contro; Fr. sur le chemin., sur le passage, au devant, à la rencontre, devant; Hisp. delante en

la ruta, delante en el camino; Germ. den Weg entlang, daher entgegen; Engl. in the way, so as to meet or fall in with).

I.) Proprie. *Plaut.* *Amph.* 3. 4. 2. omnes de via decelitte, Nec quisquam tam audax fuat homo, qui obviari obsistat mihi. *C. Gracchus* apud *Gell.* 10. 3. Ei obviari bubulus de plebe Venusina advenit. *Cic. Mil.* 10. 29. Fit obviari Clodio ante fundum ejus. *Plaut. Bacch.* 4. 4. 16. quem quero, optime ecce obviari mihi est. *Cic. 2. Phil.* 32. 78. Casari ex Hispania redeundi obviari longissime processisti, et *ibid.* 21. 58. et 3. *Fam.* 7. Prodire obviari alicui. *Id. Mur.* 33. 69. venire. et 32. 67. ire. et 14. *Fam.* 5. properare. *Cæs.* 7. *B. G.* 12. proficiere. et 28. contra venire. et 1. *B. C.* 18. exire. *Liv.* 7. 10. progredi. *Cic.* 3. *Fam.* 7. et 12. *Att.* 5. mittere. *Plaut. Asin.* 2. 3. 24. et 2. 4. 6. occidere. *Id. Epid.* 2. 2. 30. occurtere. *Id. Men.* 5. 8. 8. præcurrere. *Id. Pseud.* 1. 3. 20. accedere. *Cic. Planc.* 40. 96. ferre se. *Ter. Adelph.* 3. 2. 24. offere se. *Liv.* 1. 16. a med. dare se. *Id.* 5. 23. Alventus dictatoris, omnibus ordinibus obviari effusus, celebrator fait. *Ter. Phorm.* 1. 4. 19. ipse est, quem volui obviari. *Plaut. Pseud.* 2. 1. 18. quis hic est. Qui oralis mels obviari objicitur? si presenta, si fa uaderet? et 1. 8. 5. minas, Quas promisi, obviari ei ultra deferam. *Gell.* 17. 4. Num quoniam habuisset forte obviari, queso, inquit, etc. *Cic.* 11. *Att.* 16. De uiviani itione ita faciat.

II.) Translate. — 1.) Generatum. *Plant. Capt.* 3. 3. 6. Nec sycophantiis, nec suis ullum mantellini obviari est. h. e. adest, in promptu est. *Id. Cas.* 3. 4. 28. amanti mihi tot obviari eveniunt mors. h. e. interponuntur, mihi obsistunt. *Id. Stich.* 4. 1. 19. si tibi nulla cœritudo est animo obviari. h. e. sese offit. *Sall. Jug.* 7. Obviari ire periculis. h. e. pericula adire. — 2.) Spuriatum. *Obviari ire* — a) Si pote est opponere se, obsistere, resistere, resistere, opporsi. *Cic.* 3. *Verr.* 41. 106. Cupillati hominum obviari ire. *Sall. Jug.* 5. Tum pri-nium superbia natalitatis obviari itum est. *Liv.* 9. 14. Lætari milites, obviari ilum ire suæ. *Id.* 23. 28. a med. Ambo duces junctis ropiis, ire obviari cœptis atque obsistere parant. *Sall. Cat.* 6. Hostibus obviari ire. *Id. Jug.* 17. sub fin. injuria, et *ibid.* 25. sceleri, et *ibid.* 46. Græchorum actionibus. *Tac.* 6. *Ann.* 16. fraudibus, et 2. *Hist.* 33. sententiæ. Sic *Cic.* 4. *Att.* 16. a med. Pompilius vult trium-phare: huic obviari Cato et Servilius prætores aperi-te. — b) Cavillandi et irridendi causa duplaci adverbi significationem, in bonam sciilicet et in malam partem, simul complexus est his verbis *Cic.* 2. *Att.* 1. ante med. Quum neque sihi ex Sicilia Romana venientis obviari quenquam prodire potuisse, et noctu se introisse, in contione jactassit Clodius; nihil ei novi dixi accidisse: nocti introisse item ante, non esse itum obviari, ne tum quidem, quoniam iri maxime illuhuit. h. e. noctu item Cæsaris domini introisse, quoniam ibi mulieres Bonæ Dæs sera facerent, nec quenquam inde ad eum expellendum contra prodilis, quod maxime fieri debussit, ne ipsius deo sacra viii præsenta polluerentur. — c) Pro reiedinum a Terre, mederi, rimetiare, oviriare. *Tac.* 4. *Ann.* 64. Ni Cæsari obviari issit, tribuenlo pecunias pro modo detinuntur. et 13. *ibid.* 5. Obviari ire donatori, et 4. *ibid.* 6. infi-cunditati terrarum. et 4. *Hist.* 46. timori.

**OBVIATI**, ūnis, f. 3. (obvio) orciurus. *Gloss.*

*Cyrill.* Απαντάντο, obviatio, orciurus.

**OBVIGILATO**, adverb. ab.

**OBVIGILIO**, os, atum, arc, n. 1. vigilare. *Plaut. Bacch.* 3. 2. 14. Quia me causa magis rum cura esse ira, quam obvigilato'st opus. *Al. leg.* atque advigilare est opus.

**OBVIO**, as, avi, atum, are, n. 1. (ub et vio). Part. *Obviatus* sub 1. — Obviare ¶ 1. Est obviari ite, amare in contro, απαντάντο. *Hieronym.* ep. 5. n. 1. Reciproce epistolæ inter nos currant: illa sibi obviare, illæ nobiscum loquantur. *Veget.* 3. *Milit.* 4. In scutis invicem obviantibus nitit. ¶ 2. Item est obsistere, resistere, andar contro, opporsi. *Macrob.* 7. *Saturn.* 5. Chi tot impellentium procerum, quibus obviandum non erat, hortatu*s* succubuit. *Marcell.* *Dig.* 39. 5. 20. Ut non possit suæ confessioni obviare. *Imp.* *Arcad.* et *Honor.* *Cod. Theod.* 12. 1. 161. Plectilili severitate eorum fraudibus obviandum est. ¶ 3. Item impeditre, re-

medium afferre. *Pallad.* 1. R. R. 35. a med. Grandini creditur obviare, si quis crocodili pelle, vel hyenae, vel marini vituli per spatiæ possessionis circumferatur. *Id.* 4. *ibid.* 10. Asini urina vermis obviabit. ¶ 4. Est etiam obvius, seu proximus est. *Auct.* *incert.* *Orb. descript.* ab A. *Maior* editus in *Class. Auct.* T. 3. p. 399. Inde obvias Galatia provincia optima sibi sufficiens. V. OC-CURRO.

**OBVIOL**, as, avi, are, a. (ob et violo) idem ac violare. *Inscript.* apud *Gruter.* 996. 13. quis-quis es homo, ne mea ossa obvioles. *Alia* apud *Fabrett.* p. 109. n. 269. OLLAM EIVS si quis ov-VIOLAFERIT, AD INFEROS NON RECIPITVR. *Forcelli-* nus attulit etiam illud *Varron.* 6. L. L. 80. *Müll.* Atticum (al. antiquum, *Müllerus Attianum*) illud: Obviolavit qui vidit invidendum. At *Müllerus leg.* Oculis violavit etc. V. ibi adnotat.

**OBVIUS**, a, um, adject. (ob et via) qui obviam fit, qui occurrit, απεντω (It. chi si fa incontro; Fr. qui se trouve sur le passage, c.-à-d. qui ren-contre, qui va au-devant; Hisp. el que está en el sitio por donde se pasa; Germ. entgegen, bege-grend; Angl. meeting in the way). Occurrit ¶ 1. Generatio. — a) De hominibus. *Cic. Mil.* 48. Quippe qui ei obvios futuros omnino non erat. Ju-stin. 1. 6. 1. Ut quem primum postera die obvios habuisset, socium coptis assumeret. *Auct. B. Afr.* 89. Cui in itinere sit obvius L. Cæsar. *Liv.* 1. 16. a med. Date se obvium alicui. *Ovid. II. Met.* 138. labentibus obvios undis Corpe viam, al contrario del flume. *Sall. Jug.* 81. Quo loco inter se obvii fuissent. *Sueton. Cæs.* 81. Libellus iasidiarum ab obvio quodam porrectus. *Propert.* 2. 22. 3. Obvia, nescio quin pueri, mibi turba minuta. *Venerat.* *Virg. I. En.* 318. Cui mater media sese tolit obvia silva, et 11. *ibid.* 198. Obvia cui, Volsorum acie comitantr, Camilla Occurrat. *Quintil.* 10. 3. 29. Ut obvios non videamus. *Liv.* 37. 23. Esse in obvio ali-cui h. e. in loco, ubi obvius esse possit. *Cic. I. de repub.* 4. Non dubitaverim ne gravissimis tempe-statibus ac pœne futilibus ipsis obvium ferre con-servandorum civium causa. — b) De rebus. *Cic. 6. Att.* 3. Obvias mihi litteras mittas. et *ibid.* 4. extr. Far ut mibi tue litteræ valem obvia. *Tibull.* 1. 3. 45. ultraque fererant Obvia securis ubera lactis oves. — Hinc obvia res aliqua est, quae eunti occurrit, seu ex adverso et ante pedes sita est. *Nepos Eumen.* 9. Montes, qui obvii erant iti-neri adversariorum. *Val. Flacc.* 3. 583. taurus ta-tius asylu, Obvias quoque ruit, quanto gli si para ilianzi. *Virg. 4. G.* 23. Vicina invitat decedere ripa calori, Obviaque hospitiis teneat frondentibus arbos. *Ovid. I. Met.* 527. nudabaut corpora venti, Obviaque adversa vibrabant flamina vestes. *Lucr.* 3. 381. neque aranri tenuia fila Obvia sentimus, quando obretiunus eunt. *Catull.* 64. 108. illa pro-cul, radicibus extarbata, Prona casit, lateque et romuimus obvia frangens. *Val. Flacc.* 1. 389. Et levius Elia equis, et fluctibus obvius Anton. sui mare. et 4. 656. et fuga ponti obvia. h. e. cursus mari navi contrarius et obsistens. ¶ 2. Specia-tum de homine obvius dicitur, qui alteri occurrit resistendi et oppugnandi gratia. *Cic. Cecin.* 27. 76. Si ingredienti rum armata multitudine obvios fecerit. *Sall. Jug.* 21. Necessario copias parat, et Jugurthæ obvius procedit. et 54. Qui firmioribus animis obvii hostibus fuerant. *Virg. 11. En.* 504. Audeo Tyrhenos equites ire obvia contra. et 10. *ibid.* 551. Obvius ardenti se se obtulit. et 877. infesta subit obvius hasta. et 9. *ibid.* 56. Non aequo dare se campo, non obvia ferre Arma vi-ros, sed castra fore. ¶ 3. Item speciatum et in malam partem obvia res qua exposita est injuria, et rui noceri facile potest. *Virg.* 10. *En.* 691. Iupes Obvia ventorum fortis, exposta-que ponta. *Id.* 3. *ibid.* 198. melioribus opto Au-spicis, et quae facit nimis obvia Grajus. *Seneca Herr.* *Fur.* 183. Vulneri et fero obvius. h. e. vul-nerbilis. ¶ 4. Item speciatum sed in bonam par-tem usurpatum de his, que facile occurrunt sine laetore querendi. *Tac.* 16. *Aun.* 2. Nova ubertate provenient terias, et obvias opes deferre deos. *Quintil.* 9. 3. 5. Serreta (figuræ orationis) et extra vulgarem usum posita, iteque magis no-biles, ut novitatis aurem excitant, ita copia sa-tiant: nec se obvias fuisse dicenti, sed conquisitas,